$$\text{ideoque } z = y - \frac{2}{a} e^{-\frac{x}{a}} \int e^{\frac{x}{a}} y dx$$

integrali hoc ita capto vt euanescat posito $x = 0$.

Sit iam tubus in A clausus, ibique celeritas Tab. VIII. Fig. 96.
 ε semper esse debet nulla vnde scala celeritatum
 A N per punctum A transeat necesse est. Cum igitur
 elapso tempore t , pro quo sumantur intervalla
 $AT = At = ct = x$, celeritas ε quoque nulla prodire
 debeat, quaecunque fuerit scala densitatum CM primo
 esse oportet $TN + tm = 0$, seu scalae celerita-
 tum AN continuatio An ipsi est similis in con-
 trariam axis partem disposita: Pro continuatione au-
 tem scalae densitatum esse debet

$$-aa(TM - tm) - aTmtm = 0.$$

Ponamus in hunc finem

$$AT = At = x, TM = y \text{ et } tm = z$$

haecque conditio ad istam deducit aequationem:

$$a(y-z) + \int y dx + \int z dx = 0 \text{ seu } ady - adz + ydx + zdx = 0$$

cuius integrale est

$$e^{-\frac{x}{a}} a z = \int e^{-\frac{x}{a}} (ady + ydx) = e^{-\frac{x}{a}} ay + 2 \int e^{-\frac{x}{a}} y dx$$

ita vt pro hac continuatione habeamus:

$$z = y + \frac{2}{a} e^{\frac{x}{a}} \int e^{-\frac{x}{a}} y dx.$$

Coroll. 1.

108. Casu ergo priori, quo tubus in A est apertus, continuatio scalae celeritatum ita est comparata, vt fit

$$AFTN + AFtn = a(TN - tn)$$

ideoque inuenta applicata tn , habebitur area curuae continuatae

$$AFtn = IA(TN - tn) - AFTN.$$

Coroll. 2.

109. Simili modo pro casu posteriori, quo tubus in A est clausus, continuatio scalae densitatum CM ita est comparata vt fit

$$ACTM + Actm = a(tm - TM).$$

Quare inuenta eius applicata tm , eius area ita se habebit

$$Actm = IA(tm - TM) - ACTM.$$

Coroll. 3.

110. Si priori casu aer in tubo nullum habuerit motum initialem, solaque densitas fuerit perturbata; tum quia scala celeritatum in axem incidit, ob $y = 0$, etiam eius continuatio in axem incidet. Posteriori vero casu, si aeris densitas initio per totum tubum fuerit naturalis, tum scala densitatum simulque eius continuatio in axem incidit. His autem casibus exceptis continuationes inuentae
maxi-

maxime discrepant a scalis principalibus; earumque constructio nonnisi per quadraturas, quantitatem exponentialem insuper in subsidium vocando perfici potest.

Problema 88.

III. Si tubus in B fuerit terminatus ibique vel apertus vel clausus, vtriusque scalae densitatum et celeritatum secundum praecepta (106) formatae, continuationem super axe ultra B producto definire.

Solutio.

Posita distantia IB = b, examinemus primo Tab. VIII. Fig. 27. casum quo tubus in B est apertus, ideoque densitas in B tam initio quam semper eadem = B, vnde scala densitatum m B per ipsum punctum B transibit, n f vero sit scala celeritatum. Capiantur vtriusque a B spatia aequalia B t = B T = x, existente x = c t, atque cum post tempus t futura sit densitas in B ex §. 106.